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Szanowni Mieszkańcy!

 Zgodnie z przewidywaniami, gmina Nowiny spa-
da w rankingu inwestycyjnym czasopisma Wspól-
nota z 76 na 190 miejsce wśród gmin wiejskich.     
W przeliczeniu na jednego mieszkańca przeznacza-
my 1401,51 zł na inwestycje.
I choć niejeden powiedziałby, że nie jest źle, bo to 
wciąż bardzo wysoka pozycja wśród 1523 gmin 
wiejskich i siódma wśród gmin wiejskich woje-
wództwa świętokrzyskiego, ja jednak nie mam po-
wodu do zadowolenia.
Dlaczego? Przede wszystkim dlatego, że na obecną 
sytuację w ogóle, jako Urząd Gminy, nie mieliśmy 
wpływu. To w dużej mierze wynik braku wsparcia 
finansowego ze strony rządzących i ich obojętności 
(!!!) na to, co stało się w gminie.

W roku 2021 zmuszeni byliśmy przeznaczyć niemal 6 milionów złotych na usunięcie składowiska 
w Nowinach. Aby te pieniądze znaleźć w budżecie, ograniczyliśmy różne wydatki ale również 
plany inwestycyjne. Składowiska, które podkreślmy to, nie powstało w wyniku błędnych decyzji 
urzędników gminy, bo gmina nie decydowała o jego powstaniu! Konieczność usunięcia odpa-
dów na koszt gminy wymusił rezygnację z wielu inwestycji. Za te pieniądze moglibyśmy wybu-
dować ok. 3 km dróg, czyli zakończyć budowę dróg w Bolechowicach Kowali i przygotować się 
pod względem formalno-prawnym do budowy ul. Marmurowej w Szewcach. Moglibyśmy także 
zaspokoić oczekiwania mieszkańców w zakresie budowy sieci wod-kan, które czekają do realizacji 
jako inicjatywy mieszkańców. Moglibyśmy w końcu bez jakiegokolwiek wsparcia finansowego 
wybudować pełnowymiarowe boisko z balonem, na którym ćwiczyłoby niemal 400 zawodników                                                 
z nowińskich klubów sportowych.   

Jakie miałoby to przełożenie w rankingu? W przeliczeniu na jednego mieszkańca to kwota niemal 
800 zł, zatem znaleźlibyśmy się na około 40 pozycji w rankingu.
Na usunięcie składowiska odpadów nie uzyskaliśmy żadnego finansowego wsparcia, pomimo 
wielu rozmów podejmowanych na każdym szczeblu administracji.

W 2020 i 2021 r. składaliśmy wnioski o dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych na inwestycje o wartości 40 mln zł (dofinansowanie 32 mln zł). Niestety, 
nie znaleźliśmy się wśród beneficjentów tego programu, bo 90% środków trafiło do gmin rzą-
dzonych przez PiS. Na nieprawidłowości w podziale środków zwracały uwagę zarówno Fundacja 
Batorego, jak i liczni samorządowcy. Tak naprawdę pieniędzy tych nie otrzymali mieszkańcy, nie 
wójtowie. Dofinansowanie, choćby najniższe, na poziomie 5 mln zł, to kolejne „złotówki” w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca. W naszym przypadku około 650 zł, gdybyśmy uzyskali najniższe 
dofinansowanie.

Choć wciąż jesteśmy najbogatszą gminą w regionie, z własnych środków nie zdołamy realizo-
wać wielomilionowych inwestycji i rozwijać gminy. Rosnących w zatrważającym tempie kosztów 
bieżących, na które nie mamy wpływu i wsparcia jedynie dla wybranych nie jesteśmy w stanie 
zrekompensować wprowadzonymi oszczędnościami. Kryzys gospodarczy, z jakim się mierzymy 
prędzej czy później wpłynie na każdą gminę. Te zamożniejsze i mające wsparcie jakoś sobie po-
radzą, te biedniejsze będą funkcjonować jedynie, by przetrwać. Bo co powiedzieć o inwestycjach 
w gminie, w której w przeliczeniu na mieszkańca, na inwestycje wydaje się niespełna 50 złotych?

wójt gminy Nowiny
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Trwają prace budowlane związane z realizacją za-
dania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie 
układu  komunikacyjnego w miejscowości Kowala 
w gminie Nowiny. Nowe drogi wraz z oświetleni-
em ulicznym powstaną na ulicach Kryształowej, 
Szafirowej i Diamentowej.

– To bardzo ważna dla nas inwestycja. Ta część gmi-
ny rozwija się bardzo dynamicznie, mamy tu dużo 
nowych gospodarstw domowych, dlatego szczegól-
nie zależy nam, aby zapewnić mieszkańcom bezpie-
czny i komfortowy dojazd do domów – mówi wójt 
Sebastian Nowaczkiewicz. – Potrzeby realizacji in-
westycji drogowych są ogromne, dlatego cieszę się, 
że udało nam się pozyskać dofinansowanie na ten 
cel – dodaje wójt.

Inwestycja obejmuje budowę dróg gminnych wraz 
z budową oświetlenia ulicznego (ul. Diamentowa, 
Szafirowa, Kryształowa) w miejscowości Kowala.     
W I etapie przewidziano budowę ul. Kryształowej 
w miejscowości Kowala. W ramach realizacji ul.       
Kryształowej zostanie wykonany odcinek o długości 

• Ulica Turkusowa w Kowali.

Trwa budowa dróg w Kowali
ok. 572 mb. W II etapie wykonane będą ulice Dia-
mentowa i Szafirowa w miejscowości Kowala. Wy-
budowane zostaną odcinki ul. Diamentowej o dłu-
gości ok. 309 mb oraz ul. Szafirowej o długości ok. 
151 mb.

Na ulicach Kryształowej, Szafirowej oraz Diamento-
wej obecnie wykonane zostały prace przygotowa-
wcze: trasowanie oraz odhumusowanie. Aktualnie 
trwa budowa kanalizacji deszczowej oraz przebu-
dowa kolizji elektroenergetycznych. W zakresie          
przebudowy ul. Turkusowej trwają prace brukarskie 
związane z wykonaniem nawierzchni jezdni, bu-
dową chodnika oraz zjazdów na posesje. W trakcie 
realizacji jest także budowa oświetlenia ulicznego. 
Ukończono już zakres dotyczący robót ziemnych, 
odwodnienia oraz podbudów jezdni i chodnika.

Realizacja wszystkich etapów inwestycji będzie kos-
ztować gminę ponad 12 mln. Na jej część uzyskała 
dofinansowanie z Programu Rządowego Fundusz 
Polski Ład – dofinansowanie wyniesie 4,7 mln zł. •

Wojciech Kasprzyk

• Ulica Kryształowa w Kowali.

• Ulica Turkusowa w Kowali.

• Ulica Kryształowa w Kowali.
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W Bolechowicach trwają zaawansowane prace do-
tyczące przebudowy drogi gminnej na działce nr 
ewidencyjny 521.

Zrealizowano już budowę kanału technologiczne-
go, wykonano roboty branżowe w zakresie insta-
lacji gazowej oraz częściowo branży elektrycznej.                            
W zakresie jezdni wykonano już warstwy podbudowy. 
Aktualnie realizowana jest budowa chodnika, zjaz-
dów na posesje oraz szykan drogowych z prefabryko-
wanych elementów brukowych. Trwają przygotowa-
nia jezdni pod wykonanie robót nawierzchniowych.

Umowa w systemie zaprojektuj i wybuduj została 
zawarta w 2021 r.  Jej zakres obejmuje wykonanie 
dokumentacji projektowej, uzyskanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz wy-

Przebudowa drogi  gminnej w Bolechowicach

• Trwa rozbudowa drogi w Bolechowicach.

Nowe altany śmietnikowe w Sitkówce
W dniu 24.10.2022 r. odbył się protokolarny odbiór 
zadania, które zrealizowały dwa przedsiębiorstwa: 
- Zakład Usług Budowlanych Mirosław Kędzior, ul. 
Przemysłowa 69, 26-052 Nowiny, w zakresie wyko-
nania nawierzchni z kostki betonowej pod montaż 
altany śmietnikowej,
- KAR STAL Sebastian Karpeta, ul. Staffa 7/3,  26-110 
Skarżysko – Kamienna, w zakresie dostawy i monta-
żu altany śmietnikowej.

Łączna wartość inwestycji to 31.767,50 zł brutto,                      
z czego 16.000,00 zł pochodzi z Funduszu Obywa-
telskiego miejscowości Sitkówka na 2022 r.

Zakres prac polegał na wykonaniu nowej nawierzch-
ni z kostki betonowej bezfazowej wraz z fundamen-
tami pod montaż konstrukcji altany śmietnikowej. 
Altana śmietnikowa posiada konstrukcję stalową, 

ocynkowaną. Jej ściany i dach wykonane zostały z 
blachy trapezowej T18, powlekanej w kolorze RAL 
9006. 
Górna część ścian bocznych altany wypełniona zo-
stała siatką zgrzewaną o oczku 100x50, mocowa-
nych do słupów, zapewniających wentylację, oraz 
ochronę przed ptakami.

Na zlecenie Gminy Nowiny rozpoczęły się prace 
związane z wykonaniem nowych dwóch altan śmiet-
nikowych w miejscowości Nowiny. Nowe altany 
śmietnikowe zostaną wykonane na miejsce istnieją-
cych w rejonie bloku nr 1 oraz przy blokach 11, 13 i 
15 przy ul. Białe Zagłębie.
Planowany termin zakończenia prac to połowa 
grudnia br. •

Joanna Chechelska
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Świętowali Złote Gody
19 października w Urzędzie Stanu Cywilnego                
w Nowinach odbyła się uroczystość Złotych Go-
dów. Małżonkowie wysłuchali marszu Mendelso-
na, który wybrzmiał dokładnie tak samo pół wieku 
temu i podziękowali sobie za wspólnie spędzony 
czas, radości i trudy.

– Mamy dziś powód do ogromnej radości. Codzien-
nie każdy z Państwa stawał przed różnorakimi pro-
blemami życiowymi oraz różnymi wyborami. 50 
lat temu dokonaliście Państwo najważniejszego 
wyboru, zakładając własne rodziny. Do tego, aby 
wasz związek przetrwał te kilkadziesiąt lat, potrze-
ba było wzajemnej miłości, zrozumienia, szacunku, 
wyrozumiałości, tolerancji i wybaczania popełnia-
nych błędów – mówił wójt Sebastian Nowaczkie-
wicz. – Zgodność Waszego pożycia małżeńskiego, 
trud pracy, wyrzeczeń dla dobra założonej przed 
pięćdziesięcioma laty rodziny doceniony został też 
przez nasze władze państwowe. Dowodem tego są 
przyznane Wam przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej specjalne oznaczenia za długotrwałe 
pożycie małżeńskie. Niech dzisiejszy akt dekoracji 
będzie oficjalnym przypieczętowaniem wzoru wa-
szego małżeństwa, równocześnie wyrazem nadziei, 
że nadal będziecie  służyć swoim przykładem i do-
świadczeniem dla przyszłych pokoleń. Pozwólcie, 
że zanim nastąpi akt dekoracji, podziękuję Wam 
oficjalnie w imieniu Polskiego Państwa za to, czego 
dokonaliście w życiu: za małżeństwo, za wychowane 

dzieci, za nieprzespane noce, za przykład waszego 
pięknego życia. Jesteście Państwo przykładem tego 
wspaniałego życia przez wiele lat. Tak jak powie-
działem już wcześniej za wzajemne zrozumienie, to-
lerancje, szacunek i miłość. Za to serdecznie chciał-
bym Państwo podziękować – wyliczał wójt.

W tym roku Jubileusz 50-Lecia Pożycia Małżeńskie-
go obchodzili:
• Wiesława i Jan Dziopa
• Zofia i Stanisław Majewscy
• Marianna i Roman Płaczek
• Zofia i Stanisław Rabiej
• Anna i Zygmunt Wireccy
• Weronika i Władysław Zarychta
• Stanisława i Jan Zelek

Następnie w imieniu Prezydenta RP wójt Sebastian 
Nowaczkiewicz wręczył jubilatom medale za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie. W uroczystości wziął 
udział również Pan Stanisław Kania, który wraz ze 
swoją małżonką Krystyną, nieobecną ze względu na 
stan zdrowia, przeżył 60 lat. On również przyjął gra-
tulacje z rąk przedstawicieli władzy samorządowej.

Wszystkim Jubilatom składamy gratulacje i życzymy 
jeszcze wielu wspólnie przeżytych lat. •

Marta Sowińska

konanie robót budowlanych.
Dokumentacja projektowa inwestycji obejmuje bu-
dowę drogi od połączenia z drogą wojewódzką nr 
762 w m. Zgórsko do połączenia z wykonanym już 
2019 r. odcinkiem drogi, tj. do skrzyżowania z ul. Pa-
nek. W ramach zawartej umowy wykonane zostaną 
roboty budowlane wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą, polegające na rozbudowie drogi od 
mostu na Bobrzyczce z dowiązaniem do urządzone-
go odcinka istniejącej drogi.
Termin realizacji umowy to połowa 2023 r. •

Wojciech Kasprzyk

• To już kolejny etap inwestycji.
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• Anna i Zygmunt Wireccy. • Marianna i Roman Płaczek.

• Zofia i Stanisław Rabiej. • Pan Stanisław Kania (nieobecna żona Krystyna).

• Weronika i Władysław Zarychta.

• Zofia i Stanisław Majewscy.• Wiesława i Jan Dziopa.

• Stanisława i Jan Zelek.
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LCW Nowiny w działaniu
Ten tytuł projektu dobrze obrazuje jak upłynął 
wrzesień w Lokalnym Centrum Wolontariatu w No-
winach. Były szkolenia, akcje, integracja, wspólne 
spotkania i nowe plany.

Stowarzyszenie „Siła Woli” w lutym 2021 roku dzię-
ki dotacji z grantów norweskich utworzyło pierwsze 
na terenie gminy centrum wolontariatu dostęp-
ne dla wszystkich mieszkańców. W ciągu 1,5 roku 
działalności zaangażowało się ponad 90 wolonta-
riuszy, zrealizowano ponad 30 akcji, wypracowano 
ponad 1200 godzin wolontaryjnych. Jego siedzibą 
jest Gminny Ośrodek Kultury w Nowinach. Wolon-
tariusze działający przy LCW Nowiny wspierają sze-
reg akcji organizowanych na terenie Gminy Nowiny, 
niejednokrotnie sami inicjują wydarzenia i pomy-
sły. Widzieliśmy jak duże jest zapotrzebowanie na 
działalność wolontariacką. Chcieliśmy podtrzymać 
możliwość działania LCW Nowiny poprzez szkolenie 
nowych wolontariuszy, organizacje akcji i spotkań 
integracyjnych.

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolonego 
wkroczyliśmy w kolejny etap rozwoju wolontariatu 
długoterminowego w LCW Nowiny. Przez cały wrze-
sień prowadziliśmy kampanię informacyjno-promo-
cyjną w szkołach wśród pedagogów na temat moż-
liwości zaangażowania uczniów w działalność LCW 
Nowiny. Przeprowadziliśmy rekrutacje pozyskując 
nowych kandydatów na wolontariuszy.

Następnie przeprowadzono szkolenia dla nowych 
wolontariuszy podnosząc ich kompetencje. Na 
szkoleniu „Zostań wolontariuszem” uczestnicy po-
znali terminologię i historię działalności wolonta-
ryjnej. Następnie omówili swoje motywacje i świat 
wartości. Trener zapoznał także wszystkich z aspek-
tami prawnymi wolontariatu. Przedstawił im także 
różnorodność form zaangażowania się. Szkolenie 
„Wolontariusz patriota” to była wirtualna podróż 

przez historię. Uczestnicy zagrali w grę „Śledztwo 
katyńskie”. Omówili działania zachowujące historię 
przodków. Porozmawiali także na temat możliwości 
wolontariatu patriotycznego – współcześnie. Pod-
czas szkolenia „Łączymy pokolenia” wolontariusze 
omówili genealogię ze swojego otoczenia. Przepro-
wadzono także plebiscyt pokoleń oraz omówiono 
świat stereotypów. Wolontariusze zaplanowali tak-
że działania na pokonywanie różnic. 

Wolontariusze LCW Nowiny wzięli udział w festynie 
ekologicznym zorganizowanym na terenie Zespołu 
Placówek Integracyjnych w Kowali. Wolontariusze 
przygotowali i przeprowadzili prezentację drukarki 
3D i zapoznali uczniów z możliwościami wydruku 
3D. Poprowadzili także animacje dla dzieci w po-
staci żonglowania chustkami i talerzami. Wolonta-
riusze LCW Nowiny zrealizowali akcję patriotyczną. 
Jej celem było upamiętnienie miejsc pamięci i po-
chówku mieszkańców Gminy Nowiny, którzy wal-
czyli lub zginęli w walce o obronie swojej ojczyzny. 
Zapoznali się z opracowaną mapą cmentarza para-
fialnego w Brzezinach. Znaleźli na spisie nazwiska 
mieszkańców pochodzących z terenu Gminy Nowi-
ny. Odszukali groby mieszkańców Gminy Nowiny, 
którzy walczyli albo zginęli w obronie naszej ojczy-
zny. Posprzątali ich groby i udekorowali biało-czer-
woną wstęgą oraz zapalili znicze. Kolejnym krokiem 
był przejazd do Szewc, gdzie znajduje się miejsce 
pamięci bohaterów bitwy partyzanckiej pod Szew-
cami, jaka rozegrana została 18 września 1944 r.                                                                                                               
W tym miejscu również zapalono znicze i udeko-
rowano je biało-czerwonymi wstęgami. Aby uczcić 
Międzynarodowy Dzień Seniora przypadający na 
dzień 1 października wolontariusze LCW Nowiny 
wybrali się z wizytą do Klubu Seniora w Nowinach. 
Akcja miała na celu zbudowanie relacji między-
pokoleniowej. Wolontariusze wręczyli seniorom 
przygotowane przez siebie aromatyczne herbatki, 
przedstawili się i opowiedzieli o działalności Lo-

• Zajęcia dla wolontariuszy.

• Akcja patriotyczna.
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kalnego Centrum Wolontariatu oraz o swoich do-
świadczeniach jako wolontariusze. Rozmawiali z se-
niorami na temat lat ich młodości, ich najlepszych 
wspomnień z dzieciństwa, zapytali o ich najwięk-
sze pasje i to czy jakby mogli zrobiliby coś inaczej                                              
w swoim życiu.  Realizacja akcji przyniosła wszyst-
kim dużo satysfakcji i pokazała możliwości do reali-
zowania w ramach działania lokalnego. 

Wolontariusze mieli także możliwość integracji pod-
czas spotkań w siedzibie LCW czy wspólnych wyjść 
np. do kina czy parku trampolin w Kielcach.

Chcieliśmy rozpropagować ideę wolontariatu sze-
rzej na ternie Gminy Nowiny. Dzięki powstaniu LCW 
idea ta „wyszła” ze szkolnych murów. Mieszkań-
cy gminy dzięki licznemu udziałowi wolontariuszy                                                                                                   
w wydarzeniach na terenie gminy poznali działal-
ność wolontariatu. Dzięki realizacji projektu mo-
gliśmy wesprzeć potencjał wolontariatu długoter-
minowego, dać chętnym osobom możliwości do 
działania. 
Kto może zostać wolontariuszem? Każdy, kto chciał-
by działać z nami i wyraża takie zainteresowanie. 
Zapraszamy wszystkich bez względu na wiek, płeć, 
wykształcenie. Wystarczy chęć zaangażowania się                  
i działania razem z nami.

Zadanie „LCW Nowiny w działaniu” zostało dofi-
nansowane ze środków budżetowych Gminy Nowi-
ny oraz Kielecko-Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia 
Ekonomii Społecznej. •

Kamila Piotrowicz
• Wolontariusze w akcji.

Eko-wyzwanie
Dnia 20 września na terenie Zespołu Placówek In-
tegracyjnych w Kowali odbył się piknik ekologiczny 
pod hasłem „Eko – wyzwanie”. 

Wydarzenie rozpoczęło się przecięciem wstęgi                                                                                            
i przekazaniem kluczy do serduszka na nakrętki. 
Uczniowie starszych klas budowali hoteliki dla owa-
dów pod czujnym okiem Pani Alicji Jamorskiej-Ku-
rek, szyli woreczki ze zużytych firanek wraz z Panią 
Renatą Posłowską, a także poznawali możliwości 
drukarki 3D dzięki Panu Piotrowi Piotrowiczowi. 
Uczniowie młodszych klas poszukiwali kolory je-
sieni. Piknik zakończył się pieczeniem kiełbasek na 
ognisku.

W organizację pikniku zaangażowały się: Stowarzy-
szenie Mieszkańców Piasecznej Gorki „Z Górki”, ka-
dra zarządzające Zespołu Placówek Integracyjnych 
w Kowali oraz Lokalne Centra Wolontariatu w Nowi-
nach i Chęcinach. Działanie dofinansowane zostało 
z budżetu gminy Nowiny oraz Kielecko-Ostrowiec-
kiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. •

Alicja Jamorska-Kurtek

• Eko-wyzwanie.

• Eko-wyzwanie.
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Miniatura Historii - proces tworzenia
Nie tylko historia urabia człowieka – człowiek ura-
bia historię.

Erich Fromm

Czy wiesz, że w 2012 roku zmarł ostatni żyjący 
obrońca Westerplatte, major Ignacy Skowron, który 
mieszkał w naszej Gminie?

Czy wiesz, że w Trzciankach w czasie okupacji zaczę-
to budować sanatorium dla niemieckich żołnierzy,                    
a ruiny niedoszłej stołówki stoją do dziś?  

Czy wiesz, że mieszkanka gminy Nowiny wygrała                
w 2001 roku odcinek kultowego programu „Szansa 
na Sukces” z zespołem Czarno Czarni?

Czy wiesz, że przedwojenna ekranizacja filmu Wier-
na Rzeka z 1936 roku była kręcona w Zgórsku i oko-
licznych lasach?

         My już to wiemy, a ciekawych historii z daw-
nych lat i czasów współczesnych  przybywa nam 
codziennie. Wszystkich kart na razie nie będziemy 
odkrywać, albowiem dopiero rozpoczynamy pro-
jekt Miniatura Historii – Multimedialna Przestrzeń 
Pamięci Mieszkanek i Mieszkańców Gminy Nowiny.                
W jego efekcie powstanie miejsce gdzie wszystkie 
niezwykłe historie,  nieznane miejsca i ciekawi lu-
dzie, mieszkańcy naszej gminy będą na wyciągnię-
cie ręki.
A póki co trwa mrówcza praca, kwerendą zwana. 
Archiwum Państwowe w Kielcach – przeczesane, 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna – kwerenda trwa, 
Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej – ma-
teriały zebrane, Muzeum Historii Kielc – digitaliza-
cja przed nami a Archiwum Diecezjalne i Bibliote-
ka Seminarium Duchownego w Kielcach – czekają         
w kolejce. Duże kombinaty produkcyjne, Urząd 
Gminy, Biblioteka, GOK oraz szkoły i przedszkola                                              
z terenu naszej gminy w pełnym pogotowiu poszu-
kiwawczym. 

W przerwach przeglądamy stare kroniki, archiwal-
ne gazety i książki, które powoli zaczynają wypeł-
niać niewielki pokoik na pierwszym piętrze budyn-
ku Urzędu Gminy. Przeszukujemy „bazy danych”, 
docierając do ludzkiej pamięci najstarszych miesz-
kańców gminy i jej sympatyków rozsianych po całej 
Polsce. Efekty rozmów, a właściwie ich zapisy fo-
nograficzne będą niejako świadectwem minionych 
lat, zmian, jakie zaszły wokół nas. Zachęcamy Was 
– drodzy mieszkańcy do włączenia się w tworzenie 
tej historycznej przestrzeni. Wasze wspomnienia, 
fotografie, przedmioty związane z Gminą Nowiny 
mogą wzbogacić powstającą Miniaturę Historii.

Wszelkich informacji udzielają pracownicy Urzędu 
Gminy pod numerami telefonów: 41 347 50 65, 41 
347 50 60, 41 347 50 62. •

Marek Jarco

• Słowik pod Kielcami.

• Czasopismo Białe Zagłębie.

• Plakat z filmu Wierna Rzeka.
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ły Podstawowej im Orląt Lwowskich w Nowinach" 
- mówiła dotykając ołówkiem - jak czarodziejską 
różdżką ramion swoich podopiecznych. Ukorono-
waniem aktu pasowania było wręczenie pamiąt-
kowych dyplomów. Uśmiechnięci Pierwszoklasiści 
przyjęli życzenia. "Bądźcie zawsze koleżeńscy, mili 
i godnie reprezentujcie naszą szkołę!". Rodzicom 
gratulujemy tak wspaniałych pociech, a Pierwsza-
kom życzymy wielu sukcesów w murach tej szkoły. 
Uroczystość zakończyły wspólne zdjęcia i słodkie 
przyjęcie. Ten dzień na długo zostanie pierwszakom 
w pamięci. •

Wychowawcy klas pierwszych

Wieści z placówek edukacyjnych
Olimpiada Przedszkolaka
W Zespole Placówek Oświatowych w Bolechowi-
cach odbył się gminny etap II Świętokrzyskiej Olim-
piady Przedszkolaka, zorganizowanej pod patrona-
tem Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

Na zawody stawili się młodzi sportowcy reprezen-
tujący Przedszkole Samorządowe w Nowinach, Ze-
spół Placówek Integracyjnych w Kowali oraz Zespół 
Placówek Oświatowych w Bolechowicach.
Młodzi sportowcy rywalizowali w czterech kon-
kurencjach. Po bardzo wyrównanej walce okazało 
się, że wszystkie drużyny uzyskały taką samą liczbę 
punktów i do rozstrzygnięcia zawodów potrzebna 
jest dogrywka. W dodatkowej konkurencji zwy-
ciężyła drużyna z Nowin i to dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Nowinach będę reprezentować 
gminę w eliminacjach powiatowych.

Pasowanie na pierwszoklasistę
W dniu 20 października 2022 roku pierwszoklasi-
ści zostali oficjalnie przyjęci do grona społeczności 
uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwow-
skich w Nowinach. Na uroczystość pasowania na 
ucznia przybyli wicedyrektor pani Elżbieta Rachwał, 
wicedyrektor pani Sylwia Trepka, nauczyciele uczą-
cy oraz rodzice.

Pierwszaki zaprezentowały program artystyczny, 
w którym, poprzez pięknie zaśpiewane piosen-
ki, wyrecytowane wiersze, przyjaźń i koleżeństwo                                         
w grupie rówieśniczej dały dowód, że są gotowe 
do sumiennej pracy w szkole i z chęcią podejmują 
obowiązki ucznia. Następnie uczniowie złożyli swą 
pierwszą w życiu przysięgę i uroczyście ślubowali 
kochać Ojczyznę, być dobrymi uczniami i kolegami, 
a swym zachowaniem oraz nauką sprawiać radość 
rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania 
pani dyrektor dokonała symbolicznego pasowa-
nia pierwszoklasistów. „Pasuję Cię na ucznia Szko-

• Eliminacje do II Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka.

• Pasowanie pierwszoklasistów.

• Pasowanie pierwszoklasistów.
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Siedmioro  uczniów ze Szkoły Podstawowej w No-
winach,  wspólnie z panią dyrektor Joanną Woj-
cieszyńską oraz nauczycielami Iwoną Majchrzyk 
i Iloną Przybysławską uczestniczyło w dniach 
16.10.2022 – 22.10.2022 w międzynarodowym 
spotkaniu w Słowenii, w ramach realizacji kolejne-
go etapu programu Erasmus+ ,,Bad eating habits 
Out, doing sports In”.

Delegacja gościła w małej miejscowości Otčec nie-
daleko stolicy kraju – Ljubljany. Wyjazd był nie-
zapomnianą okazją, by poznać słoweński system 
edukacji, zawrzeć przyjaźnie, poznać piękno kraju 
i podszkolić język angielski. Tematem przewodnim 
spotkania było hasło: ,, Healthy mind in a healthy 
body”. Wszyscy przekonaliśmy się, że  że aktywność 
fizyczna, dobre odżywianie działa zbawiennie na 
rozwój intelektualny, poprawia pamięć i koncen-
trację, a także przyczynia się do polepszenia kre-
atywności. Nasi uczniowie wraz z nowymi kolega-
mi z Włoch, Turcji, Słowenii oraz Grecji brali udział                  
w licznych zawodach sportowych, wspinaczce gór-
skiej, quizach, seminariach i mieli okazje zwiedzić 
Ljubljanę, Novo Mesto i podziwiać piękne widoki 
nad jeziorem Bled.

Krótka relacja  z wyjazdu…

16.10.2022
Rozpoczął się pierwszy dzień naszej podróży! 
Spod szkoły  wyjechaliśmy przed godziną siódmą, 
co oznaczało, że musieliśmy wstać wcześnie rano. 
Podróż na lotnisko przebiegła dość spokojnie. Lot 
również był całkiem przyjemny, mimo krótkotrwa-
łych turbulencji. Po lądowaniu skierowaliśmy się po 
nasze bagaże, które na  szczęście dotarły w jednym 
kawałku. Następnie pojechaliśmy do hotelu. Rozpa-
kowaliśmy szybko rzeczy w nadziei, że uda nam się 
jeszcze wejść do basenu przed kolacją. Szczęśliwie, 
daliśmy radę popływać przez godzinę. Już na sto-

łówce udało się zawrzeć nowe znajomości! Pod ko-
niec dnia spaliśmy jak zabici!

17.10.2022
Kolejny dzień rozpoczęliśmy od śniadania, a za-
raz po nim wszyscy razem ruszyliśmy do szkoły                       
w Otočec.  Na miejscu czekał na nas świetnie przy-
gotowany przez słoweńskich uczniów program po-
witalny. Następnie każde państwo miało za zadanie 
przedstawić uczestników projektu Erasmus+. Zosta-
liśmy także przydzieleni do grup, które oprowadzały 
nas po słoweńskiej szkole i opowiedziały o tutejszej 
kulturze. Oprócz tego poznaliśmy wiele świetnych 
osób, z którymi na pewno utrzymamy kontakt           
w przyszłości. Pod koniec dnia czas spędziliśmy na 
basenie, a następnie postanowiliśmy zagrać w grę 
UNO z nowo poznanymi ludźmi, przez co jeszcze 
bardziej polepszyliśmy relacje z obcokrajowcami.

18.10.2022
Dziś mija  trzeci dzień pobytu w Słowenii. Zaczęliśmy 
go od wczesnej pobudki i smacznego śniadanka. Na-

• Erasmus+.

ERASMUS + W OTOČEC,  SŁOWENIA

• Erasmus+.

• Erasmus+.
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stępnie o 8.30 wyruszyliśmy do słoweńskiej szkoły. 
Pierwszą atrakcją była prezentacja o zaletach spor-
tu przedstawiona przez nauczyciela akademickiego 
pana Starc. Po godzinnej przerwie wyruszyliśmy do 
pobliskiego miasta Novo Mesto,  oddalonego od 
nas o ok. 10 km. Po dotarciu na miejsce zaczęliśmy 
zwiedzanie miasta, przy okazji zaczerpnęliśmy tro-
chę jego historii. Zwiedzaliśmy dwa kościoły i rynek 
. Potem mieliśmy czas dla siebie. Pod koniec dnia 
zrobiliśmy zakupy i pojechaliśmy do hotelu. Podsu-
mowując, dzień był bardzo  udany!

19.10.2022
Ten dzień zaczął się jak każdy inny, pyszne poranne 
śniadanie, toaleta i wczesny wyjazd. Naszym pierw-
szym przystankiem było malownicze jezioro Bled.                     
Z pomocą przystojnego przewodnika, przepłynęli-
śmy całe jezioro. Jego centralnym punktem był ko-
ściół znajdujący na wyspie. Po powrocie na stały ląd 
i krótkim spacerze, wyruszyliśmy w dalszą drogę. Po 
godzinie jazdy zatrzymaliśmy się na pyszny posiłek                 
i udaliśmy się w dalszą podróż ku stolicy Słowenii.                                                                                                       
W Ljubljanie wjechaliśmy kolejką na górę, gdzie 
zwiedziliśmy piękny zamek. Mieliśmy również czas 
wolny, była to okazja do zakupu pamiątek i spróbo-
wania pieczonych kasztanów. Wieczorem wróciliśmy 
do hotelu i zjedliśmy pyszną kolację. Cała wycieczka 

nie była by tak wspaniała bez naszych nauczycielek                                                                                                
i Pani Dyrektor, które przez cały wyjazd były                     
w świetnym humorze.

20.10.2022
Kolejnego dnia po wstaniu i zjedzeniu śniadania wy-
braliśmy się do szkoły. Razem udaliśmy się na szczyt 
góry, gdzie znajdował się kościół. Po krótkim od-
poczynku wróciliśmy do placówki,  gdzie czekał na 
nas wyborny obiad. Kilka godzin późnej zrobiliśmy 
prezentację na temat zdrowych przekąsek  podczas, 
której każdy kraj przedstawił swoje tradycyjne przy-
smaki. Następnie po dobraniu się w grupy dosta-
liśmy za zadanie ugotować jedno tradycyjne danie                                                                                                    
z każdego kraju. Polskim daniem była zupa ogór-
kowa, która bardzo posmakowała obcokrajowcom. 
Razem z innymi spędziliśmy czas w dobrej atmosfe-
rze po czym udaliśmy się  do hotelu. Dzień zakoń-
czyliśmy grą w uno z Grekami.

21.10.2022
Dzisiejszy dzień rozpoczął się tak jak zawsze: punk-
tualne śniadanie i szybki marsz w kierunku szkoły. 
Zajęcia zaczęliśmy od integrujących całą grupę gier 
i zabaw. Po zakończeniu męczących ćwiczeń nad-
szedł czas na poczęstunek oraz czas wolny. Niestety 
w końcu przyszedł moment aby pożegnać nowo po-
znanych ludzi oraz grupę bez,  której wyjazd ten nie 
miał racji bytu. Po wręczeniu prezentów , certyfika-
tów oraz przedstawieniu podsumowującej wyjazd 
prezentacji wszyscy wsiedli do autokaru i wyruszyli 
na ostatnią wycieczkę. Odwiedziliśmy klasztor oraz 
mały skansen, gdzie piekliśmy pyszne bułki. Była to 
idealna okazja do żartów i oczywiście, nauki. Wciąż 
jednak każdy z nas miał z tyłu głowy to, że niedługo 
będzie trzeba się rozstać.

Nauczyciele: Joanna Wojcieszyńska,
Iwona Majchrzyk, Ilona Przybysławska

Uczniowie: Maria Berkowicz, Oliwia Łysak,
Malwina Zawadzka, Daria Zapała,

Julia Kopolovets, Jan Niziołek, Igor Adamczyk

• Erasmus+.

• Erasmus+.

• Erasmus+.
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Taki oto niewybredny żart przez lata towarzyszył 
miłośnikom znaczków pocztowych. Filateliści bo 
o nich mowa, to osoby kolekcjonujące znaczki 
opłaty pocztowej, marki ochronne, koperty i kart-
ki pierwszego dnia obiegu, całostki i inne walory 
związane z przesyłkami pocztowymi. 

A historia przesyłania korespondencji sięga 
bardzo odległych czasów. Już w zamierzchłej sta-
rożytności listy w formie zwojów, przesyłano za 
pomocą kurierów zwanych posłańcami. Najbar-
dziej znanym posłańcem starożytności (jak głosi 
legenda) był grecki żołnierz, który po wygranej bi-
twie przebiegł ponad 40km z maratonu do Ate, aby                   
o tym donieść mieszkańcom. 
 Później posłańcy zaczęli konno przewozić 
pocztę, a gdy jej ilość zaczęła mocno wzrastać po-
jawił się dyliżans pocztowy, kolejowy wagon pocz-
towy, samochód, a obecnie również i samolot. Dzi-
siejszy świat odchodzi jednak nieco od tradycyjnej 
formy - listy, kartki pocztowe, na rzecz wiadomości 
elektronicznych.

Są jednak pasjonaci, którzy kultywują dawne dzieje 
przesyłek pocztowych i zbierają mówiąc kolokwial-
nie znaczki.

Pierwszy znaczek pocztowy pojawił się 1 maja 1840 
roku. Został wydany przez pocztę brytyjską, Przed-
stawiał podobiznę królowej Wiktorii, był czarnej 

Jeden zbiera rybki, drugi hoduje znaczki
barwy i posiadał nominał 1 pensa. Dlatego też do 
dziś dnia nazywany jest Penny Black (czarna jed-
nopensówka). Natomiast na ziemiach polskich naj-
starszy znaczek pocztowy pojawił się 20 lat później,        
a dokładnie wszedł do użycia 1-go stycznia 1860 
roku na terenie całego ówczesnego Królestwa Pol-
skiego. 

 Jedne znaczki są ubogie i bezbarwne, a inne 
to prawdziwe "dzieła sztuki graficznej". Od drugiej 
połowy XX wieku poczty poszczególnych krajów za-
częły zamawiać znaczki u uznanych artystów (gra-
fików), tak aby cieszyły ono również oko odbiorcy 
przesyłki pocztowej. Z czasem zaczęto wydawać 
całe serie tematyczne znaczków: rośliny, zwierzęta, 
zabytki, znane postaci, sport, reprodukcje obrazów 
i rzeźb, itp. A skoro znaczki były małymi arcydzie-
łami sztuki graficznej zaczęli je ludzie zbierać. I tak 
oto narodziła się grupa miłośników - filateliści. •

Marek Jarco

• Kolekcja znaczków autora.

• Kolekcja znaczków autora.
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Wierszem pisane
Lokalni twórcy stanowią wartość nie do przecenienia w dzisiejszych czasach. Są dowodem na to, że, pomimo 
codziennego pośpiechu i problemów, warto zatrzymać się choćby na chwilę, by poddać się reflekcji i zadumie. 
Zapraszamy do lektury ich wierszy.

Zapomnieć
Zapomnieć chcę o tym co było

i wytrzeć z oczu słone łzy
lecz czy potrafię czy mam siłę
ożywić wspomnieniami sny

Dla ciebie chowam dobre sny
te które radość przynosiły

tam w roli głównej byłeś ty
mam w sercu swoim wiele siły

więc nie kaleczmy się nawzajem 
nam nie potrzebny smutek łzy

szanujmy to co życie daje
przywróćmy nasze dobre sny

i chociaż wiatr włosy rozwiewa
zaplotę warkocz pięknych wspomnień

ocalę je od zapomnienia
i nie pozwolę ci zapomnieć 

Irena Kostrzewska

Droga przez życie
Droga przez życie to wspinaczka

którą pokonać trzeba
tak aby dotrzeć na sam szczyt

na firmamencie nieba
chociaż twe stopy ranią kamienie

nie czujesz bólu idziesz dalej
bo każdy z nas ma swoją drogę

którą pokonać musi
czasem jest ona ciemna bez barw

czasem kolorem kusi
może pojawi się światło w tunelu

to życie scenariusz pisze
bo życie mieści w sobie wszystko
radość i szczęście i smutek i łzy

ale potrafi podarować coś bezcennego 
Miłość

warto dla niej pokonywać trudy życia

Irena Kostrzewska

pustka
wśród jesiennych drzew
wiatr rozrzucił pustkę,
a ona pomiędzy nami

rozdziera serca.

trudno się przedrzeć
przez własną ciemność

odnaleźć światło,
swój drugi brzeg. 

Lidia Jędrocha-Kubicka

Nostalgia
Magia świata, 

w listopadzie lato.
Za dnia w promieniach słońca,

płyną nici pajęcze.
Noce z blaskiem gwiazd i księżyca.

W słońcu wirują złote liście, 
spadają na trawy , na drogi, 

na mogiły.
W głowie -splątane myśli.
Pytania? Bez odpowiedzi.

Wspomnienia o tych,
których nie ma.

Tak szybko mijają chwile,
wczoraj śmiechy, rozmowy.

Dziś puste miejsce i tyle
zostawionych rzeczy,

 zapisane imię w telefonie.
Została -

nadzieja, że kiedyś, gdzieś 
będziemy razem.

Renata Posłowska
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Andrzejki dla Seniorki i Seniora
Serdecznie zapraszamy Seniorki i Seniorów z gminy Nowiny na zabawę andrzejkową, która odbędzie się 30 
listopada w godz. 18:00-22:00 w Gminnym Ośrodku Kultury Perła w Nowinach przy ul. Perłowej 1. W progra-
mie: wodzirej, wróżby, potańcówka z DJ, obiad i bufet. Obowiązuje rezerwacja miejsc. Wstęp 20 zł/os. Zapisy 
i wpłaty do 25 listopada przyjmowane są w Gminnym Ośrodku Kultury Perła w Nowinach.

Zapraszamy do udziału! •

Najpiękniejsza świąteczna tradycja
Po sukcesie ubiegłorocznego Jarmarku w Nowinach, 
serdecznie zapraszamy - do udziału w kolejnej edycji 
Jarmarku Wesoła Nowina 10 grudnia w godz. 14:00-
20:00 - Wystawców, Mieszkańców i Gości. Wspólnie 
stwórzmy tę jedyną i niepowtarzalną atmosferę jak 
przed rokiem. Jarmark odbędzie się na placu festy-
nowym przy ul. Perłowej 1 w Nowinach. Wstęp jest 
bezpłatny, zarówno dla Gości i Wystawców

– Jarmarki świąteczne to tradycja wywodząca się 
ze średniowiecznych krajów niemieckojęzycznych 
Europy. Pierwszy jarmark odbył się w XIV wieku             
w Monachium. Pierwszy, o którym wiemy ze źró-
deł pisanych. Atmosfera jarmarku bożonarodzenio-
wego jest niepowtarzalna. Doskonale wprowadza 
odwiedzających w świąteczny nastrój. Dlatego też 
z czasem jarmarki stały się popularne w całej Eu-

ropie. Czerpiąc z najpiękniejszej tradycji świątecz-
nej, zapraszamy Was do udziału w naszym gminnym 
Jarmarku „Wesoła Nowina” – mówi Sebastian No-
waczkiewicz, wójt Gminy Nowiny, organizator Wy-
darzenia.

Ruszyły zapisy Wystawców na Jarmark Bożonarodze-
niowy w Nowinach. Wystawcy we własnym zakresie 
zapewniają namioty i w razie potrzeb przedłużacze. 
Wystawcy dostarczają namioty do Organizatora do 
9 grudnia. Organizator zapewnia dostęp do energii 
elektrycznej, ławki, krzesła, kosze na opady. Zgło-
szenia przyjmujemy do 30 listopada. Zapisy, infor-
macje szczegółowe tel. 41 347 50 65, e-mail: k.kep-
czyk@nowiny.com.pl
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Tradycyjnie już, 11 listopada w gminie Nowiny 
świętować będziemy rocznicę odzyskania Niepod-
ległości przez Polskę wspólnym marszem – tym ra-
zem z Nowin do Szewc.

Po drodze zatrzymamy się przy pomniku w Szew-
cach, a później razem dotrzemy do świetlicy                 
w Szewcach. W samo południe włączymy się                                                                                                         
w ogólnopolskie świętowanie i wspólnie odśpie-
wamy hymn Polski w ramach akcji „Niepodległa do 
hymnu”.Po zakończeniu uroczystej ceremonii odbę-
dzie się koncert Orkiestry Dętej w Nowinach. Będzie 

można spróbować swoich sił na strzelnicy, wziąć 
udział w podchodach, zapoznać się z wystawami te-
matycznymi udostępnionymi przez Muzeum Histo-
rii Kielc. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej                    
4 pp. Legionów nauczy celowania do ruchomego 
celu i zaprezentuje oporządzenie i uzbrojenie le-

gionowe. Towarzyszyć nam będą strzelcy ze Związ-
ku Strzeleckiego JS 2105 w Kielcach. Pracownicy 
Urzędu Gminy zbiorą Wasze opowieści do „Minia-
tury Historii” – izby pamięci tworzonej w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Nowinach. Rozpalimy ognisko. 
Wszystkich poczęstujemy pieczonymi ziemniakami                    
i gorącym żurkiem.

Przebieg wydarzenia:
Godz. 9.00 - 9.45 - msza święta w kościele pw. Chry-
stusa Odkupiciela w Nowinach
Godz. 9.45 – 11.45 – Marsz na Szewce
Godz. 12.00 – 12.05 – Niepodległa do hymnu
Godz. 12.05 – 12.15 – powitanie
Godz. 12.15 – 13.00 – występ Orkiestry Dętej No-
winy
Godz. 13.30 – zakończenie wydarzenia

W programie:
– strzelnica
– koncert Orkiestry Dętej w Nowinach
– wystawy: „2 Pułk Artylerii Lekkiej Legionów” oraz 
„Józef Piłsudski w karykaturze”
– nauka celowania p-lot do ruchomego celu z LKM 
wz. 08/15, tor walki na bagnety, prezentacja  opo-
rządzenia i uzbrojenia legionowego na stole prezen-
tacyjnym
– gra terenowa

Serdecznie zapraszamy do udziału w Marszu na 
Szewce! •

Marta Sowińska

Świętujemy Niepodległość!

• Ubiegłoroczne obchody Święta Niepodległości.

Co znajdziemy na stoiskach? Produkty regionalne, 
przysmaki świąteczne, rozgrzewające napoje, ręko-
dzieło, upominki, biżuterię, ozdoby, dekoracje świą-
teczne do domu i ogrodu, choinki etc. Wśród atrak-
cji dla dzieci: karuzela figurowa i lukrowane pierniki 
z świątecznym przesłaniem.

Można będzie także zamówić produkty na wigilijny 
stół jak ciasta, ryby, mięsa. Z repertuarem kolęd, 
pastorałek i piosenek zimowych wystąpią: Chór No-
wina, Zespół Kowalanki, Zespół Szewczanki, Zespół 
Bolechowiczanie, Solistki Studia Piosenki Miniatur-
ka Sylwii Gajek z Gminnego Ośrodka Kultury Perła w 
Nowinach, Gminna Orkiestra Dęta z Nowin, a także 
przedszkolaki, uczennice i uczniowie, reprezentują-
cy jednostki oświatowe naszej gminy.

Serdecznie zapraszamy!  •

Karolina Kępczyk

• Jarmark Bożonarodzeniowy 2022.
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Sportowe emocje w telegraficznym skrócie
Mateusz Kawecki został piłkarzem XIV KOLEJKI IV 
LIGI
Dla niektórych nasz wybór będzie zaskoczeniem, 
bo zaszczytnym mianem po raz pierwszy w trakcie 
rundy jesiennej postanowiliśmy uhonorować za-
wodnika, który nie zdobył ani jednego gola! Ale: 
- Mateusz Kawecki zagrał kapitalne zawody, był 
niekwestionowanym liderem zespołu. Doskonale 
panował nad piłką, jego znakomite zagrania otwie-
rały chłopakom drogę do zdobywania goli. Rywale 
byli zupełnie zaskoczeni znakomitą dyspozycją Ma-
teusza – Przemysław Cichoń, prezes, GKS Zio-Max 
Nowiny nie miał żadnych wątpliwości, anonsując 
kandydaturę klubowego wychowanka.

Sam zawodnik nie ukrywał, że „w trakcie konfron-
tacji z Moravia Anna-Bud Morawica czuł się wy-
jątkowo dobrze”. – Początek trochę przyspaliśmy, 
ale im dłużej trwało spotkanie, tym lepiej nam się 
walczyło. Faktycznie czułem się znakomicie, nabie-
gałem się sporo, dograłem kilka fajnych piłek. Naj-
ważniejsze, że udało się ograć Moravię. Cały zespół 
zasłużył na słowa pochwały. W meczu na szczycie 
pokazaliśmy się z bardzo dobrej strony – podsumo-
wał pomocnik Nowin.

Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej

Powołanie na zgrupowanie reprezentacji
Na zgrupowanie reprezentacji Polski U-19 w futsa-
lu, które odbędzie się w dniach od 05.11.2022 do 
08.11.2022 w Pruszkowie, powołani zostali Jakub 
Pyszczak i Adrian Wieczorek z GKS Futsal Nowiny. 

Orlik Młodszy rozegrał turniej w Małogoszczy
W słoneczną sobotę 29 października rocznik 
2013/2014 trenerów Damiana Kozłowskiego I Szy-
mona Ubożaka  rozegrał turniej na stadionie Wiernej 
Małogoszcz. Był to już ostatni turniej pod auspicja-
mi ŚZPN w tym roku kalendarzowym. Na stadionie 
w Małogoszczy stawiły się następujące zespoły: KSP 
Kielce, gospodarz - Wierna Małogoszcz, DAP Kielce 
oraz NAF.

Karatecy kyokushin na podium
W Zagnańsku odbył się Ogólnopolski Turniej Karate 
Kyokushin o Puchar Dębu Bartek.
Turniej zgromadził ponad 200 zawodników z Polski.
Wychowankowie Klubu Karate Kyokushin Chika-

• Mateusz Kawecki

• Jakub Pyszczak i Adrian Wieczorek.

• Turniej w Małogoszczy.
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Zabiegani w Nowinach
Gdy w czwartki zapada zmrok, w Nowinach po-
jawiają się oni – biegaczki i biegacze zrzeszeni             
w amatorskiej drużynie sportowej „Zabiegani                                                                                  
w Kielcach”. Gmina Nowiny nawiązała współpra-
cę z Tomaszem Biskupskim, lekkoatletą, zawod-
nikiem i trenerem, pasjonatem biegania. Każdy 
może przyjść na nowiński stadion, wziąć udział                                                                                                   

w rozgrzewce i biegać lub truchtać, a przede 
wszystkim zdrowo i aktywnie spędzić czas.
Chętnych z każdym treningiem przybywa. – Praco-
waliśmy w dwóch grupach. Po rozgrzewce i krót-
kiej gimnastyce, zabraliśmy się za robotę. I grupa 
wykonała solidny trening tempowy, adaptujący                        

i zwiększający tolerancję na mleczan. II grupa skupi-
ła się na poprawie techniki biegowej i kształtowaniu 
poprawnych wzorców ruchowych. Wykonaliśmy ka-
wał naprawdę solidnej biegowej roboty. Bardzo się 
cieszymy, że możemy dzielić się Wami Naszą biego-
wą pasją, a Wy odwdzięczacie się zaangażowaniem 
i uśmiechami na twarzach. Jeśli jeszcze z Nami nie 
Zabiegaliście, to nie ma się nad czym dłużej zasta-
nawiać. Czas dołączyć do najbardziej Zabieganej 
drużyny w tej części wszechświata – komentowali 
ostatni trening biegacze na FP www.facebook.com/
zabieganiwkielcach
Treningi odbywają się w każdy czwartek o godz. 
19:00 na stadionie w Nowinach przy ul. Perłowej 1. 
Wstęp jest bezpłatny.
– Zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych, któ-
rzy chcą z nami pobiegać. Nie jest istotne, czy już 
biegacie czy dopiero planujecie zacząć, z nami robi 
się to zdecydowanie przyjemniejsze. Liczymy na to, 
że do grona „Zabieganych w Kielcach” ambitnie do-
łączą oczywiście mieszkańcy gminy Nowiny – zapra-
sza Sebastian Nowaczkiewicz, wójt gminy Nowiny.
Zajęcia prowadzi Tomasz Biskupski, a jego życiowe 
osiągnięcia to 10km w 31:12min i 5km – 14:58 min.
 – Stadion w Nowinach ma świetną infrastrukturę, 
jest oświetlony, a to sprzyja jakościowemu trenin-
gowi. I ta niebieska bieżnia! Polecam treningi w No-
winach – zachęca Pani Agnieszka z Kielc.
Wspólnie sprawmy, aby serce stadionu w Nowinach 
mocno biło biegowym rytmem!  •

Karolina Kępczyk

• Zabiegani trenują w Nowinach.

ra zdobyli 21 medali. Wśród nich był uczeń Szkoły 
Podstawowej w Nowinach Oskar Starek, który zajął 
trzecie miejsce w kategorii chłopców W kategorii 
chłopców 12-13lat powyżej 50 kg.

GKS Zio-Max Nowiny z nowymi strojami
Zawodnicy GKS Zio-MAX Nowiny zawodnicy klubu 
mają nowe stroje. Wzór koszulki bezpośrednio kie-
ruje wzrok odbiorcy na herb, który znajduje się na 
sercu. Rękawki oraz wewnętrzny kołnierz ozdobio-
ne zostały pozostałymi dwoma kolorami klubu. 

• Oskar Starek z trenerem Andrzejem Białkiem. • Nowe stroje GKS Zio-Max Nowiny.
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Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku 
odbył się VI Wojewódzki Turniej Bocce Osób Nie-
pełnosprawnych. Wzięli w nim udział reprezentan-
ci siedmiu powiatów województwa świętokrzy-
skiego. 

Reprezentanci 12 drużyn z 7 powiatów wojewódz-
twa świętokrzyskiego stanęli do rywalizacji indywi-
dualnej i zespołowej w bocce. W rozgrywkach wzię-
li udział zawodnicy z: WTZ Gnojno, WTZ Jędrzejów, 
WTZ Kielce ul. Krzemionkowa, WTZ Mnichów, WTZ 
Osiny, WTZ Ostrów, WTZ Skarżysko, WTZ Zgórsko, 
DPS Kielce ul. Sobieskiego, DPS Końskie, DPS Ła-
giewniki, DPS Zgórsko. 
Turniej został zorganizowany przez Dom Pomocy 
Społecznej w Zgórsku oraz Stowarzyszenie Przyja-
ciół Osób Niepełnosprawnych „Amabilis”. •

Starostwo Powiatowe w Kielcach

Wojewódzki Turniej Bocce w Zgórsku

• VI Wójewódzki Turniej Bocce Osób Niepełnosprawnych.

Gmina Nowiny zajęła trzecie miejsce w IX edy-
cji Powiatowego Turnieju Piłki Siatkowej o Pu-
char Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach.     
Zwycięzcą turnieju została drużyna strażaków z Ko-
mendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach.

Trzecie miejsce dla Nowin!

Drugie miejsce zajęła drużyna z Urzędu Gminy        
w Zagnańsku.

Pod koniec października odbyła się IX edycja Po-
wiatowego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Powiatu w Kielcach. 11 drużyn 
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Dystrybucja węgla w gminie Nowiny

walczyło o zwycięstwo walczyło w hali sportowej                
w Zagnańsku. W siatkówkę zagrali urzędnicy, straża-
cy, policjanci, przedstawiciele VII LO w Kielcach oraz 
Starostwa Powiatowego w Kielcach.

– Gratuluję naszym zawodnikom oraz wszystkim 
uczestnikom turnieju, a przede wszystkim zwycięz-
com turnieju. Dziękuję również organizatorom tur-
nieju za miłe przyjęcie - mówi wicewójt Łukasz Bar-
winek, który towarzyszył nowińskim zawodnikom 
podczas turnieju.

Po kilku godzinach wycięski puchar trafił do straża-
ków z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach. Drugie miejsce zajęła drużyna 
z urzędu gminy w Zagnańsku, trzecie z gminy Nowi-
ny, a czwarte policjanci z KWP Kielce.

Najlepszą zawodniczką turnieju została Magdalena 
Turek z Zagnańska, a najlepszym zawodnikiem Pa-
weł Sadza z KW PSP Kielce.

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwa-
li sędziowie: Karolina Pokusa, Karol Majda i Paweł 
Wrzoskiewicz (sędzia główny).

Wydarzenie zorganizowało Starostwo Powiatowe                           
w Kielcach przy współpracy z Urzędem Gminy w Za-
gnańsku oraz Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Zagnańsku. •

Paweł Bonarski
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PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych to specjalnie zorganizowane 
dla mieszkańców gminy miejsce, w którym mogą 
oni pozostawić odpady komunalne, w szczególno-
ści te, których nie należy wrzucać do przydomo-
wych pojemników/worków lub altan osiedlowych. 

Mieszkańcy gminy Nowiny mogą bezpłatnie (w ra-
mach ponoszonej już opłaty za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych) przekazać wyse-
lekcjonowane odpady takie jak:
• odpady wielkogabarytowe (meble, materace, 

kołdry i poduszki, plastikowe krzesła i stoliki, 
dywany i wykładziny, lustra, duży złom żelazny 
i metali kolorowych, duże zabawki, wózki dzie-
cięce),

• odpady budowlane tj. odpady z betonu, gruz 
ceglany, odpady materiałów ceramicznych i ele-
mentów wyposażenia ( do 500 kg jednorazowo) 
poremontowe i rozbiórkowe (tj. okna, drzwi, 
panele, listwy plastikowe, rury)

• odpady biodegradowalne (tj. skoszona trawa, 
kwiaty ogrodowe, liście, drobne gałązki, rośliny 
doniczkowe)

• zużyte opony (4 szt. na 6 miesięcy)
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, jak 

również baterie 
• i akumulatory (tj. sprzęt komputerowy, telefony 

komórkowe, zegarki, drobny sprzęt AGD, sprzęt 
RTV i AGD, kable i przewody elektryczne, za-
bawki elektryczne i elektroniczne)

• żarówki i świetlówki energooszczędne
• przeterminowane leki, chemikalia (tj. farby, la-

kiery, zużyte oleje i smary, substancje chemicz-
ne, kleje); odpady niekwalifikujące się do odpa-
dów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia mo-
nitoringu poziomu substancji we krwi, w szcze-
gólności igieł i strzykawek.

Pozostaw odpady komunalne na PSZOK
• materiały izolacyjne (wełna mineralna, styro-

pian, papa)
• popiół
• PSZOK przyjmuje również odpady komunalne 

takie jak:
• opakowania z papieru i tektury (kartony, gazety, 

czasopisma, katalogi, rolki papieru, książki, ze-
szyty bez foliowych okładek, ścinki drukarskie, 
worki papierowe, koperty)

• opakowania z tworzyw sztucznych (folia opako-
waniowa, siatki i torby z tworzyw sztucznych, 
plastikowe butelki, baniaki, opakowania po żyw-
ności, styropian opakowaniowy, opakowania po 
foli aluminiowej, plastikowe doniczki, płyty CD, 
DVD, plastikowe opakowania po chemii gospo-
darczej i kosmetykach, opakowania Tetra Pak 
np. po napojach i mleku, opakowania po kawie, 
słodyczach, chipsach, itp).

• metal (puszki aluminiowe po napojach, pusz-
ki po konserwach, metalowe zakrętki, kapsle, 
drobny złom żelazny i metali kolorowych)

• opakowania ze szkła (butelki ze szkła kolorowe-
go i bezbarwnego, słoiki ze szkła kolorowego      
i bezbarwnego, szklane opakowania np. po ko-
smetykach).

!!! PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych, 
części samochodowych i odpadów pochodzenia                 
z działalności gospodarczej.

!!! Transport odpadów do PSZOK mieszkań zapew-
niają we własnym zakresie i na własny koszt.

PSZOK  prowadzony przez ZGKiM znajduje się w No-
winach przy ulicy Przemysłowej 57 i przyjmuje od-
pady:
wtorek – piątek: 9:00 – 16:00
sobota: 8:00 – 14:00

Regulamin korzystania PSZOK znajduje się stronie 
gminy pod zakładką Gospodarka Odpadami.

Przyjęcie odpadów odbywa się po wcześniejszym 
okazaniu ostatniego dowodu wniesienia opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
i wypełnieniu oświadczenia o adresie nieruchomo-
ści, z której pochodzą odpady.

Wszelkie informacje o odpadach przyjmowanych na 
PSZOK można uzyskać po numerem tel. 664-334-
222 lub mailowo pszok@nowiny.com.pl w godzi-
nach pracy punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

• Takie odpady należy wywozić na PSZOK.
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